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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Panecli Zgjedhor pér Ankesa dhe Paroshiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 507/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), ng panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Ferki Xhaferi kryesues, Adnan Konushevci dhe Faton Ademi anétaré, me pjesémarrjen €
zyrtares ligjore Edona Grajgevci, duke vendosur pérkitazi me ankesén e BIRN dhe IKS t&
paragitur kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli n& Prishting,
pér shkak t& thyerjes se heshtjes zgjedhore, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e
Republikés s&¢ Kosovés té datés 14.02.2021, n& seancén e panelit t& mbajtur me
daté.16.02.2021, mori kéta:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.507/2021, t& datés 15.02.2021, nga organizata jogeveritare
BIRN dhe IKS, me seli ne Prishting, e paraqitur kundér subjektit Partia Demokratike e
Kosovés (PDK), me seli né Prishting, pér shkak t& thyerjes se heshtjes zgjedhore, pér
Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, n& seancén e panelit t&
mbajtur me daté 16.02.2021.

Arsyetim

Me datén 15.02.2021, PZAP-i ka pranuar ankesén nga BIRN dhe IKS, me t& cilén
pretendohet se nj& zyrtar nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK),
ka thyer heshtjen zgjedhore duke publikuar nj€ fotografi né€ story, me te cilén ka béré thirrje
pér 1€ votuar subjektin politik PDK-n&. M& tutje n& ankesé pretendojné s€ se ky veprim bie
ndesh me Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe Rregullat Zgjedhore si prove kané ofruar
dy fotografi te printuara.

NE pérgjigjen né ankesé t& subjektit politik PDK t& datés 16.02.2021 konsiderojné se ankesa
e parashtruar nga BIRN dhe IKS nuk qéndron pasi q& né fotografité e printuara si prové nuk
saktéson datén e publikimit, por shihet vetém ora e telefonit dhe asgjé tjeter. M& tutje né
pergjigie n€ ankesé t& subjektit politik PDK theksohet se z&édhénds i partis€ nuk &shté
z.Valmir Klaiqi, por &sht& z. Avni Bytyqi.

Subjekti politk PDK, propozon PZAP-in q& ankesén ta hedh poshtg si t& pabazuar.



Ankesa éshté e pabazuar

Paneli, vleréson se parashtruesit e ankesave ng mbéshtetje t& pretendimeve pér ankesat, nuk
kane ofruar déshmi t& qarta dhe bindése edhe pse barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, n&
kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s&, pér t& provuar se shkelési i supozuar ka thyer
heshtjen zgjedhore, né ditén e heshtjes zgjedhore dhe ditén e votimit.

Ndérsa nga provat qé gjenden né shkresat e l&ndgs parashtruesi i ankesés BIRN dhe IKS nuk i
ka mbéshtetur me prova pretendimet e tij se subjekti politik PDK, se &shté pérgjegjése pér
veprimet e tija, pasi ¢ me veprimet ¢ lartécekura nuk ka shkelur nenin 36 paragrafi 1 pika b)
t€& LZP-s&, q& pércakton veprimet e ndaluara para procesit t& votimit ku thuhet se 24 oré para
hapjes s& Qendrave t& Votimit pér hedhjen e votés, deri né mbylljen e tyre, subjekteve
politike, mbéshtetésve ose kandidatéve t& tyre u ndalohet bérja e fushatés né ¢farédo ményre.

Paneli gjaté vendosjes s& ankesés i ka shqyrtuar dhe hetuar me kujdes t& gjitha provat dhe ka
vertetuar né ményré t& padyshimt, se pretendimet ankimore jan& t& pabazuar né ligj sepse t&
nj&jtat, nuk mbéshteten me asnjé prové bindése nga parashtrusesi i ankesés, andaj ankesa e
ankuesit u refuzua si e pabazuar né kuptim t& nenin 118 t& LZP-sé.

Nisur nga arsyet ¢ theksuara m& lartg, e n& kuptim t& nenit 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-sé,
paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.507/2021 mé datén 16.02.2021
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 16 Lkgpsé'lshﬂne ! Prtgng
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